

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

上場会社名 **レオン自動機株式会社**

（コード番号：6272 東証第一部）

（URL <http://www.rheon.com>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 林 啓二 TEL：（028）665－1111
責任者役職・氏名 取締役総務担当 渡辺 芳夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
・税金費用の計算等については、一部簡便的な方法を採用しております。
・その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な手続を用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,845	21.6	36	—	32	—	△10	—
18年3月期第1四半期	3,161	17.1	△357	—	△348	—	△395	—
（参考）18年3月期	17,028	7.0	841	59.6	829	54.2	△626	—

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	△0	37	—	—
18年3月期第1四半期	△14	00	—	—
（参考）18年3月期	△22	18	—	—

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善により設備投資が引き続き増加するなど緩やかな回復基調を維持しております。また、欧州においても景気の改善が見られます。一方、米国においては景気の減退感が現れており予断を許さない状況となっております。

食品加工機械製造販売事業については、食品成形機と製パンライン等がともに海外での売上が増加したことなどにより、売上高3,135百万円（対前年同四半期665百万円増）となりました。

食品製造販売事業については、原材料の価格高騰などにより厳しい環境でありましたが前年並みの売上高709百万円（対前年同四半期17百万円増）となりました。

これらの結果、当第1四半期の連結業績につきましては、売上高3,845百万円（対前年同四半期683百万円増）、営業利益36百万円（対前年同四半期394百万円増）、経常利益32百万円（対前年同四半期381百万円増）、四半期純損失は対前年同四半期と比べ385百万円減少し10百万円となりました。

第1四半期会計期間の部門別売上高は、以下のとおりです。

(百万円未満切捨て)

区 分	当第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
食品加工機械 製造販売事業	3,135	81.5	2,469	78.1	14,026	82.4
食 品 製 造 販 売 事 業	709	18.5	692	21.9	3,002	17.6
合 計	3,845	100.0	3,161	100.0	17,028	100.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	22,009	13,632	61.9	482	58
18年3月期第1四半期	23,073	13,856	60.1	489	99
(参考) 18年3月期	21,546	13,817	64.1	489	11

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、たな卸資産の減少などにより、前第1四半期末に比べ1,064百万円減少し22,009百万円となりました。また、純資産は、利益剰余金の減少などにより、前第1四半期末に比べ223百万円減少し13,632百万円となりました。

3. 平成19年3月期第1四半期の配当状況(個別)

・現金配当

	1株当たり配当金(円)
基準日	第1四半期末
19年3月期第1四半期	—
18年3月期第1四半期	—

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

第1四半期の売上高は概ね当初予想どおりに推移しております。従って、例年、第2四半期・第4四半期の季節変動でピークを迎える売上拡大をもって達成予定でありますので、平成18年5月19日発表の業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

[添付資料]

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前第1四半期末 (平成17年6月30日)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	1,594,409		1,382,940		211,469	1,315,377	
2 受取手形及び売掛金	2,870,919		2,766,118		104,801	3,129,585	
3 たな卸資産	4,061,753		5,554,539		△1,492,785	3,956,915	
4 繰延税金資産	497,920		675,510		△177,590	511,566	
5 その他	427,563		384,939		42,624	302,971	
貸倒引当金	△39,338		△45,891		6,553	△42,831	
流動資産合計	9,413,227	42.8	10,718,156	46.4	△1,304,928	9,173,584	42.6
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	3,472,876		3,560,009		△87,133	3,541,245	
(2) 機械装置及び 運搬具	916,317		931,405		△15,087	914,179	
(3) 工具器具備品	186,501		215,479		△28,978	183,134	
(4) 土地	5,362,797		5,355,307		7,489	5,260,683	
(5) 建設仮勘定	137,938		38,741		99,197	66,206	
有形固定資産合計	10,076,431	45.8	10,100,944	43.8	△24,512	9,965,449	46.2
2 無形固定資産	70,387	0.3	88,369	0.4	△17,981	76,358	0.4
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	809,386		647,547		161,838	870,259	
(2) 長期貸付金	272,850		264,434		8,416	264,616	
(3) 繰延税金資産	1,007,536		1,134,003		△126,466	988,337	
(4) その他	643,848		398,757		245,090	482,975	
貸倒引当金	△283,975		△278,244		△5,731	△275,056	
投資その他の資産 合計	2,449,647	11.1	2,166,498	9.4	283,148	2,331,132	10.8
固定資産合計	12,596,466	57.2	12,355,812	53.6	240,654	12,372,940	57.4
資産合計	22,009,694	100.0	23,073,968	100.0	△1,064,274	21,546,524	100.0

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前第1四半期末 (平成17年6月30日)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1 支払手形及び買掛金	550,783		1,403,789		△853,005	467,536	
2 短期借入金	2,024,709		2,656,771		△632,061	2,218,934	
3 未払法人税等	33,060		16,093		16,967	32,640	
4 賞与引当金	754,576		690,487		64,089	517,827	
5 その他	1,645,603		1,094,720		550,882	1,097,386	
流動負債合計	5,008,734	22.8	5,861,862	25.4	△853,128	4,334,325	20.1
II 固定負債							
1 長期借入金	97,480		211,900		△114,420	134,950	
2 繰延税金負債	139,087		123,925		15,161	141,778	
3 再評価に係る繰延税金負債	840,241		875,720		△35,478	840,241	
4 退職給付引当金	1,381,799		1,287,364		94,434	1,378,664	
5 役員退職慰労引当金	909,571		857,147		52,424	898,736	
6 その他	350		—		350	—	
固定負債合計	3,368,529	15.3	3,356,057	14.5	12,472	3,394,371	15.8
負債合計	8,377,264	38.1	9,217,920	39.9	△840,656	7,728,696	35.9
(資本の部)							
I 資本金	—	—	7,351,750	31.9	—	7,351,750	34.1
II 資本剰余金	—	—	7,060,750	30.6	—	7,060,750	32.8
III 利益剰余金	—	—	5,486,190	23.8	—	5,054,951	23.4
IV 土地再評価差額金	—	—	△5,317,103	△23.0	—	△5,215,780	△24.2
V その他有価証券評価差額金	—	—	40,514	0.2	—	179,838	0.8
VI 為替換算調整勘定	—	—	△729,982	△3.2	—	△566,248	△2.6
VII 自己株式	—	—	△36,070	△0.2	—	△47,431	△0.2
資本合計	—	—	13,856,048	60.1	—	13,817,828	64.1
負債資本合計	—	—	23,073,968	100.0	—	21,546,524	100.0

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前第1四半期末 (平成17年6月30日)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金	7,351,750	33.4	—	—	—	—	—
2 資本剰余金	7,060,750	32.0	—	—	—	—	—
3 利益剰余金	4,931,610	22.4	—	—	—	—	—
4 自己株式	△48,257	△0.2	—	—	—	—	—
株主資本合計	19,295,853	87.6	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
1 土地再評価差額金	△5,215,780	△23.7	—	—	—	—	—
2 その他有価証券 評価差額金	143,045	0.7	—	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	△590,687	△2.7	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△5,663,423	△25.7	—	—	—	—	—
純資産合計	13,632,430	61.9	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	22,009,694	100.0	—	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増 減 (△印減)	(参 考) 前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)		金額(千円)	金額(千円)
I 売上高	3,845,004	100.0	3,161,967	100.0	683,036	17,028,847	100.0
II 売上原価	1,923,983	50.0	1,684,723	53.3	239,259	8,776,303	51.5
売上総利益	1,921,021	50.0	1,477,243	46.7	443,777	8,252,544	48.5
III 販売費及び一般管理費	1,884,409	49.0	1,835,004	58.0	49,405	7,410,849	43.5
営業利益 又は営業損失(△)	36,612	1.0	△357,760	△11.3	394,372	841,694	5.0
IV 営業外収益	23,647	0.6	33,065	1.0	△9,418	122,564	0.7
1 受取利息	652		2,677		△2,025	9,275	
2 受取配当金	5,244		12,384		△7,139	14,359	
3 廃品処分収入	6,244		5,029		1,214	15,717	
4 為替差益	—		1,311		△1,311	31,261	
5 その他	11,506		11,662		△155	51,950	
V 営業外費用	27,544	0.7	23,749	0.7	3,795	134,446	0.8
1 支払利息	19,107		18,448		659	79,375	
2 貸倒引当金繰入額	—		—		—	3,800	
3 たな卸資産売却損	1,452		3,404		△1,951	43,854	
4 為替差損	6,710		—		6,710	—	
5 その他	274		1,896		△1,621	7,416	
経常利益 又は経常損失(△)	32,714	0.9	△348,443	△11.0	381,158	829,812	4.9
VI 特別利益	—		6,741	0.2	△6,741	24,224	0.1
1 貸倒引当金戻入益	—		6,634		△6,634	18,593	
2 固定資産売却益	—		107		△107	1,361	
3 投資有価証券売却益	—		—		—	4,268	
VII 特別損失	3,802	0.1	952	0.0	2,850	974,409	5.7
1 たな卸資産評価損	—		—		—	781,643	
2 固定資産売却損	391		624		△232	1,672	
3 固定資産除却損	3,221		328		2,893	31,848	
4 減損損失	—		—		—	132,005	
5 その他	190		—		190	27,238	
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は四半期(当期) 純損失(△)	28,911	0.8	△342,654	△10.8	371,566	△120,372	△0.7
法人税、住民税 及び事業税	21,547		11,414		10,132	270,827	
法人税等調整額	17,700		41,883		△24,183	235,730	
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	△10,335	△0.3	△395,952	△12.5	385,616	△626,930	△3.7